ESTADO DE SANTA CATARINA
                        MUNICÍPIO DE CHAPECÓ/SC

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

MAGISTÉRIO PÚBLICO MUNICIPAL

EDITAL SEDUC Nº 001/2015

ASTRIT MARIA SAVARIS TOZZO, Secretária de Educação do Município de Chapecó,
Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições,TORNA PÚBLICO que realizará
CHAMADA PÚBLICA sob o regime da Lei Complementar n. 531, de 23 de maio de 2014,
visando à contratação de pessoal em caráter temporário para preenchimento de vagas
existentes no Magistério Público Municipal no ano letivo de 2015, em razão de esgotada a
listagem de candidatos classificados, por área de atuação e/ou disciplina, no Processo
Seletivo Público n. 002/2014. A Secretaria de Educação do Município divulgará, em cada
oportunidade, Edital de Convocação para inscrição e respectiva escolha de vagas, com
apresentação do correspondente Quadro de Vagas, por área de atuação e/ou  disciplina,
com carga horária, Unidade Escolar, motivo e prazo de contratação, no Órgão Oficial de
Publicação do Município, bem como  no website da Prefeitura Municipal de Chapecó
(www.chapeco.sc.gov.br), ficando sob a responsabilidade dos candidatos o
acompanhamento da Chamada Pública. Os candidatos interessados deverão dirigir-se
pessoalmente à Secretaria de Educação do Município (SEDUC), situada na Rua Jonas
Rauen, nº 53 E, Centro, Chapecó/SC, nos dias e horários estabelecidos no respectivo
Edital de Convocação. Maiores informações e Edital na íntegra poderão ser obtidos no
website www.chapeco.sc.gov.br. Chapecó, 23 de fevereiro de 2015.  ASTRIT MARIA
SAVARIS TOZZO - Secretária de Educação.